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Bakterie produkujące paliwo z wodoru
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Jakiś czas temu stworzono liść nienaturalny -
sztuczny, który wprost z energii słonecznej potrafi produkować wodór. Jednak problem tkwi
w tym że, jest  niewiele pojazdów na wodór. Biologom z  Uniwersytetu Harward udało się
stworzyć bakterie produkujące płynne paliwo z wodoru. 

Procedura polega na tym iż, wykorzystuję się liść sztuczny aby energia słoneczna gromadzona była
w wodorze, a stworzone na przez badaczy bakterie potrafią go przetworzyć w bazujące na alkoholu
paliwo - izopropanol.

Udało rozwiązać się też problem powstania reaktywnego tlenu, przez który ginęły bakterie. Nowe
bakterie są bardzo odporne wobec czego reakcja jest wydajniejsza. Nowe doświadczenie umożliwia
przetwarzanie energii słonecznej wprost w biopaliwo i dzięki użyciu bakterii nie musi być dostępu
światła, tak jak było w przypadku alg.

Jednak zanim takie rozwiązanie zacznie być stosowane w rzeczywistości pozostanie do rozwiązania
kilka innych problemów. Przykładowo zapewnienie takiej farmie dopływu dwutlenku węgla
koniecznego do działania całej reakcji. Ale krok po kroku zbliżamy się do tego, że paliwo będzie
można produkować wprost ze słońca.

 

Źródło: National Geographic
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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